
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТПОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД N. 9 «ОЛЕНЕПОК» 
МУНИЦИІІАЛЬНОГО ОБРАЗОВАННЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 09 января 2024 r. № 59 

ст. Староминская 

О назначении ответственного лица 

за пожарную безопасность в МБДОУ 

 

В целях соблюдения Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16 

сентября 2020 г. № 1479 (ред.от 21.05.2021) «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение пожарной 

безопасности в здании и на территории ДОУ —заведующую Марушко 

С.Н. с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года. 

2. Ответственному за пожарную безопасность  Марушко С.Н. 

• осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного 

режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными 

представителями) воспитанников, принимать срочные меры по 

устранению выявленных недостатков; 

•  проводить не реже одного раза в квартал практические занятия по 

отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 

•  ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, 

исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной 

сигнализации; 

• следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от 

посторонних предметов; 

• обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной 

безопасности, предложенных органами Государственного пожарного 

надзора (предписания); 

• ежегодно в период подготовки к новому учебному году представлять 

отчет о выполнении предписаний органов Государственного пожарного 

надзора. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая                                                                       С. Н. Марушко 
 

 


		2024-01-09T11:27:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




